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Datenblatt  

Industrial Fast Ethernet Bridging Converter 
1x 10/100Base-TX, 1x 100Base-FX 

 
 

 
 
 

  Eigenschaften 
 

Fast Ethernet Bridging Converter 

� Lüfterloser Fast Ethernet  
Industrie Bridging Converter 

� Betriebsmodus für Bridge 
(Geschwindigkeitsanpassung oder 
Konverter (keine Geschwindigkeits-
anpassung 

� 1x 10/100Base-TX RJ-45 
1x 100Base-FX 

� Layer-2 store-and-forward 
 

Anschlüsse 

Uplink 

� 1x 100Base-FX 

Lokal 

� 1x 10/100Base-TX 

� Auto Negotiation 

� Auto MDI/MDI-X Funktion für Verwendung 
einheitlicher Patchkabel. 

Konfiguration 

� Manuell per DIP-Switches 

� Voll-/Halbduplex 

� Bridge- oder Konvertermodus 

Gehäuse 

� Integrierte DIN-Schienenhalterung 

� Schutzklasse: IP 30 

� Einsatztemperatur -40..+75 °C 

Stromversorgung 

� Eingang 2x 12..48 VDC (typ. 24 VDC), 
redundant 

� max. 4,6 Watt 

� Erdung (PE) über Schraubklemme 

� ein Netzteil gehört nicht zum Lieferumfang 
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  Technische Daten 

Bridging Converter 

Typ Fast Ethernet Bridging 
Converter,  
IEEE 802.3 konform, 
für industrielle Verwendung 

Performance Store-and-forward 

Umgebungsbedingungen 

Betrieb -40..+75 °C 

Luftfeuchte 5 ..95%, nicht kondensierend 

Lagerung -40..+85 °C 

Uplink (LWL) 

Anzahl 1 

Typ Fast Ethernet 100Base-FX 

Anschuss SC duplex 
Multimode 1310 nm 

Kabeltyp Multimode 62,5 oder  
50/125 µm 

Lokaler Anschluss (Twisted-Pair) 

Anzahl 1 

Typ Fast Ethernet, Dual Speed 
10/100Base-TX 

Anschluss RJ-45 Buchse, geschirmt 

Kabeltyp Shielded Twisted-Pair Kabel, 
Kategorie 5, Impedanz 
100 Ohm, Länge max. 100 m 
Belegung automatisch kreuzbar 

Pinbelegung Auto MDI/MDI-X, Auto Polarity 

Schutz 4000 VDC Ethernet ESD 
Protection 

Anzeigen 

Link Ports 1..2 
blinkend Datenübertragung 
grün freigeschaltet 
gelb  Kollision 
 

Power P 1..2 
grün Spannung in Ordnung 
rot  Fehlerhafte Spannung 
 
 

Stromversorgung 

Anschluss steckbare Schraubklemme 

Bereich Weitbereich 12..48 VDC 
(24 VDC typisch) 

Schutz � Verpolungsschutz 
� Überspannungsschutz bis 

3000 VDC (wechselbare 
Sicherung) 

Erdung (PE) Über Schraubklemme 

Alarmkontakt 

Anschluss potentialfreier Alarmkontakt 

Event Schaltet nach Ausfall einer 
Versorgungsspannung 

Mechanik 

Abmessungen 30 x 140 x 95 mm (B x H x T, 
ohne Anschlüsse) 

Montage Integrierte DIN-Schienen-
halterung (geschraubt) 

Gewicht 438 g 

Standards 

EMV FCC Class A 
CE EN61000-4-2 
CE EN61000-4-3 
CE EN61000-4-4 
CE EN61000-4-5 
CE EN61000-4-6 
CE EN61000-4-8 
CE EN61000-4-11 
CE EN61000-4-12 
CE EN61000-6-2 
CE EN61000-6-4 

Sicherheit UL 
cUL 
CE / EN60950-1 

Stabilität IEC60068-2-32 (freier Fall) 
IEC60068-2-27 (Schock) 
IEC60068-2-6 (Vibration) 

Ethernet 802.3 10Base-T 
802.3u 100Base-TX 
802.3x Flow Control and 
  Back Pressure 
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  Bestellbezeichnungen 

Entry Line Industrie Bridging Converter  

 

Bezeichnung Art.-Nr.  

Standardversion 

Entry Line Fast Ethernet Bridging Converter 
1x 100Base-FX SC duplex, Multimode 1310 nm 
1x 10/100Base-TX RJ-45  
Stromversorgungseingang 2x 24 VDC (redundant) 

MS655060X 

Weitere Versionen 

Entry Line Fast Ethernet Bridging Converter 
1x 100Base-FX SC duplex, Monomode 1310 nm 
1x 10/100Base-TX RJ-45  
Stromversorgungseingang 2x 24 VDC (redundant) 

MS655062X 

Zubehör 

 

Bezeichnung Art.-Nr.  

Industrie Kompaktstromversorgung für Entry Line Switches 

Hutschienen Netzteil 24 Watt 24 V / 1,0 A, 
Weitbereichseingang 85-264 VAC, 85…375 VDC 

MS700420 

 

Alternative Kompaktstromversorgung für Entry Line Switches 

Kompaktes Schaltnetzteil 15 Watt  
Primär: Euro-Kleingeräteanschluss 230 VAC 
Sekundär: 12 / 1,3 A offene Leitungsenden 

MS700664 
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